A EGBA não tem credenciados. As publicações deverão ser encaminhadas diretamente pelas prefeituras e câmaras acompanhadas da devida autorização

EXEMPLAR DE ASSINANTE  VENDA PROIBIDA

SALVADOR, BAHIA,
TERÇA-FEIRA
2 DE SETEMBRO
DE 2014

ANO XCVIII
No 21.510

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
AVISO DE PRORROGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 027/2014 Fica prorrogada a abertura da Licitação
na Modalidade de Tomada de Preços nº 027/2014 para o dia 12.09.2014 ás 09:00 horas. Editais/Informações: Prefeitura – Avenida
Buriti, 369 – Jair Edi Marques dos Santos – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
CONCORRÊNCIA Nº 011/2014 O Município de Camaçari torna público, para conhecimento dos interessados, que reali-
zará a seguinte licitação: Concorrência n.º 011/2014. Objeto: Contratação de empresa para serviços de manutenção e investimentos
de revitalização de obras em praças, jardins, áreas verdes, logradouros e equipamentos urbanos, no município de Camaçari-Ba.
Data: 03/10/2014, às 09h00min. Cópia do edital e demais informações disponíveis no portal www.compras.camacari.ba.gov.br.
Informações pelo telefone (0**71) 3621-6879. Maria Ivonete Gomes Silva – Presidente da Cosel/Obras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO PUBLICAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 009/2014 A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por
sua Comissão Permanente de Licitação, de acordo com a Lei 8.666/93, torna público que no dia 18/09/2014 às 09:00 hs, estará
recebendo as propostas relativas a TOMADA DE PREÇO N° 009/2014. Objetivo: Recuperação de estradas vicinais, que interligam
as estradas de João Durval ao Capinão, passando pela estrada de Carneiros e Baixa do Mocambo, no interior deste município
de Carinhanha – Ba. O edital só será adquirido na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e maiores informações na sede da
Prefeitura no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-2657/2658.
AVISO PUBLICAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 010/2014 A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por
sua Comissão Permanente de Licitação, de acordo com a Lei 8.666/93, torna público que no dia 23/09/2014 às 09:00 hs, estará
recebendo as propostas relativas a TOMADA DE PREÇO N° 010/2014. Objetivo: Reparos Emergenciais nas Unidades Escolares
deste município. O edital só será adquirido na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e maiores informações na sede da Prefeitura
no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-2657/2658.
AVISO PUBLICAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 011/2014 A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por
sua Comissão Permanente de Licitação, de acordo com a Lei 8.666/93, torna público que no dia 25/09/2014 às 09:00 hs, estará
recebendo as propostas relativas a TOMADA DE PREÇO N° 011/2014. Objetivo: Construção de Quadra, Cobertura, Muro e Re-
cuperação de Quadras Poliesportivas nas Unidades Escolares deste município. O edital só será adquirido na Prefeitura Municipal
de Carinhanha-BA e maiores informações na sede da Prefeitura no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-2657/2658.
NILTON MESSIAS SOBRINHO - Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2014 A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA
– Estado da Bahia, torna público a Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2014, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada visando a aquisição parcelada de ferramentas e equipamentos de proteção individual a serem utilizados
para a implantação do Projeto Prisma neste Município de Catolândia. A abertura dos envelopes realizar - se - a no dia: 12 de
Setembro de 2014 à 09:00 horas na sede desta Prefeitura, situada na Avenida Arnon Porto Dias, sn – Centro. Os interessados
poderão retirar o  Edital e seus anexos disponíveis na sede desta Prefeitura e demais informações pelo telefone (77) 3619-2030.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO N° TP004/2014 A COPEL da Prefeitura Municipal de Conceição do Jacuípe-BA, realizará
licitação na modalidade de Tomada de Preço, do tipo Técnica e Preço, no dia 17 de setembro de 2014 às 09h00min, na sala de
reunião da COPEL, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de planejamento
e realização de processo seletivo, e, implantação de sistema que promova a avaliação, seleção, gestão de inscrição, alocação,
elaboração de gabaritos e provas individuais, impressão de provas e formulários, digitalização, correção, recursos e publicações
disponibilizados online via WEB, com a utilização de ferramenta gerencial integrada, nas condições elencadas no Termo de Refe-
rência - Anexo I. O Edital e anexos, encontram-se a disposição dos interessados na sala da COPEL, sito à Praça Manoel Teixeira
de Freitas, S/N, Centro, Conceição do Jacuipe - BA, de 2ª a 6ª feira no horário das 08:00 às 12:00 hs, mediante pagamento de
taxa no valor de R$ 5,00. Mais informações através do fone : (75) 3243-1805. Conceição do Jacuipe, 28 de agosto de 2014. Valdir
Lima dos Santos, Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D’ÁVILA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2014 A Prefeitura Municipal de Dias D?Ávila torna público, que realizará no dia
16/09/2014, às 10h, na Sala da COPEL, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 057/2014, cujo objeto é de Contratação
de empresa especializada em fornecimento de caminhão refrigerado, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como,
na sala da COPEL - Prefeitura Municipal de Dias D?Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias
D?Ávila, Tel: (71) 3648-3503 e Fax: (71) 3648-3502. Retirada: 08hrs às 12hrs e 14hrs às 16hrs. Dias D?Ávila, 01/09/2014 -Mateus

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2014 A Prefeitura Municipal de Dias D?Ávila torna público, que realizará no dia
16/09/2014, às 14h, na Sala da COPEL, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 058/2014, cujo objeto é de Contratação
de empresa especializada em fornecimento de fardamentos, para as merendeiras das unidades escolares e creches municipais.
Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da
COPEL - Prefeitura Municipal de Dias D?Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias D?Ávila, Tel:
(71) 3648-3503 e Fax: (71) 3648-3502. Horário de retirada: 08hrs às 12hrs e 14hrs às 16hrs. Dias D?Ávila, 01/09/2014 - Mateus

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
PREGÃO PRESENCIAL 025/2014 Objeto: Contratação de empresa destinada a Locação de veículos, caminhões,
caminhonetes, van e maquinas pesadas, destinada ao atendimento das secretarias municipais. Abertura 08:30 do dia 15/09/2014;
PREGÃO PRESENCIAL - 026/2014 - Objeto: Contratação de Serviços mecânicos e aquisição de peças para manutenção da frota
municipal. Abertura 11:00 do dia 15/09/2014 ; Os editais poderão ser retirados no prédio da Prefeitura Municipal das 08:00hs as
13:00, ou no email: licitacao.itagimirim@hotmail.com, maiores informações no telefone (73) 3289-2110/2140 - Kleuton Rosa dos
Santos Oliveira - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 230/2014  – TOMADA DE PREÇOS Nº 055/2014 A CPL da PM de
Itapé, realizará licitação - 18/09/14 às 09h, em sua sede.Reforma da UBS Dr. Carlos Ferreira Neto. Edital na sede da PM. T:(73)3248

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 232/2014 A PM de Itapé, realizará Chamamento Púiblico - 15/09/14 às 09h,

www.itape.ba.io.org.br. Maria Edeltrudes Lemos Oliveira-Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 029/2014 Tipo:Menor Preço Por Lote. Objeto:contratação de empresa especializada,
para execução de dranagem da Rede Pluvial Da Avenida Espirito Santo, no Distrito De Itabatã E Rua Antonio Carlos Magalhães,
na sede do Município.Abertura:03/10/2014, 09h. Alan R. Pereira - Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 032/2014 Abertura: 18/09/2014, às 09:00 horas. OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica para construção de 30 (trinta) cisternas, para capacitação de águas das chuvas e reservação,
destinado ao consumo humano, no município de Riacho de Santana. Tel (77)3457-2121. Riacho de Santana, Bahia, 01/09/2014.
Carlos Alberto Rodrigues das Neves – Presidente da Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
FASE PROCEDIMENTAL DE HOMOLOGAÇÃO O município de Teodoro Sampaio, por meu intermédio, autorizou a
abertura de procedimento de licitação na modalidade Tomada de Preço, tombada sob o nº 004/2014, a cargo do Pregoeiro Joseval
Silva de Argolo Azevedo, constituída em conformidade com a Portaria 002/20013, com respaldo nas Leis nas leis 8.666/1993 e
10.502/2002, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução de serviços de engenharia visando a pavi-

que atenderá a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos nos termos da proposta apresentada na Tomada de
Preço nº 004/2014, durante o exercício 2014, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos. Tendo em vista o registrado em ata, na adjudicação efetuada pelo pregoeiro, e estando estes em total conformidade com
os ditames legais pertinentes, bem como em virtude do que restou comprovado através da documentação acostada ao processo,
Homologo a referida licitação, e assim o faço, operando com lastro nas leis dantes invocadas, e demais disposições correlatas
á espécie aplicada. Publique-se, registre-se e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. Teodoro Sampaio, 01 de
julho de 2014. Akira Suga. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
SUSPENSÃO E REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO A Prefeitura Municipal de Vera Cruz torna público a suspensão
do PREGÃO PRESENCIAL   Nº 093/2014 - Objeto: Aquisição de materiais de escritório e expediente para atender às necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde e seus Programas com a abertura prevista: 04 /09/2014, às 09: 00 hs e informa ainda que a
nova data de abertura será no dia 16/09/2014 às 09: 00 hs  na Sala da Comissão, localizada na Rua São Bento, nº 123, Centro,
Mar Grande; tel: (71) 3633-5867. Luine da Paixão Arouca Machado – Pregoeira.
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz torna público a suspensão do  PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2014 - Objeto: aquisição de
móveis em geral para atender as necessidades da SEMUSA e seus Programas com a abertura prevista: 04 /09/2014, às 14: 00
hs e informa ainda que a nova data de abertura será no dia 16/09/2014 às 14: 00 hs na Sala da Comissão, localizada na Rua São
Bento, nº 123, Centro, Mar Grande; tel: (71) 3633-5867. Luine da Paixão Arouca Machado – Pregoeira
REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2014  Objeto: Aquisição de rouparia hospitalar para
atender às necessidades do HMAS – Hospital Maria Amélia dos Santos, UPA – Unidade de Pronto Atendimento, PSF – Programa
de Saúde da Família e SAMU – 192 desse Município. Abertura: 17 /09/2014, às 13: 00 hs na Sala da Comissão, localizada na Rua
São Bento, nº 123, Centro, Mar Grande; tel: (71) 3633-5867. Luine da Paixão Arouca Machado – Pregoeira.
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2014 Objeto: contratação de empresa para prestação
de serviço em recarga de oxigênio e ar comprimido para suprir as necessidades da Unidade de Pronto Atendimento – UPA; Hospital
Maria Amélia Santos e SAMU - 192. Abertura: 17 /09/2014, às 09: 00 hs na Sala da Comissão, localizada na Rua São Bento, nº
123, Centro, Mar Grande; tel: (71) 3633-5867. Luine da Paixão Arouca Machado – Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2014 Objeto: Aquisição de móveis hospitalar para suprir às necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde e suas Unidades de Saúde. Abertura: 18 /09/2014, às 09: 00 hs na Sala da Comissão, localizada na Rua São
Bento, nº 123, Centro, Mar Grande; tel: (71) 3633-5867. Luine da Paixão Arouca Machado – Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2014  Objeto: Aquisição de materiais de consumo odontológico para suprir as necessi-
dades do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO desse Município. Abertura: 18 /09/2014, às 13: 00 hs na Sala da Comissão,
localizada na Rua São Bento, nº 123, Centro, Mar Grande; tel: (71) 3633-5867. Luine da Paixão Arouca Machado – Pregoeira.

		2014-09-02T08:59:59-0300